Kính gửi: Các doanh nghiệp viễn thông trên địa bàn tỉnh

Thời gian qua, thông qua mạng viễn thông, các đối tượng xấu đã lợi dụng việc

Sim chưa chuẩn hoá thông tin/Sim không chính chủ để thực hiện các hành vi vi phạm

pháp luật, mạo danh lãnh đạo để đe dọa người khác, yêu cầu cung cấp thông tin trái

quy định diễn ra khá phổ biến.

Để khắc phục tình trạng nêu trên, Sở Thông tin và Truyền thông yêu cầu các

đơn vị thực hiện nhiệm vụ như sau:

1. Các doanh nghiệp viễn thông khẩn trương tiếp tục triển khai các biện pháp

thực hiện việc chuẩn hoá thông tin thuê bao, thông tin chính chủ theo số định danh

Căn cước công dân. Khắc phục những hạn chế, chậm trễ, thiếu hiệu quả trong việc

triển khai thực hiện việc chuẩn hoá thông tin thuê bao, thông tin chính chủ trong thời

gian qua. Hoàn thành việc chuẩn hoá thông tin thuê bao, thông tin chính chủ đối với

tất cả thuê bao hiện có của doanh nghiệp đến trước ngày 30/4/2024.

Sau ngày 30/4/2024, chủ thuê bao không thực hiện việc chuẩn hoá thông tin,

yêu cầu các doanh nghiệp viễn thông tiến hành chấm dứt cung cấp dịch vụ viễn thông

đối với những thuê bao không chuẩn hoá thông tin, thông tin không chính chủ.

2. Yêu cầu Thanh tra Sở Thông tin và Truyền thông nghiêm túc rút kinh nghiệm

trong thực thi nhiệm vụ được giao; theo dõi thực hiện các kết luận thanh tra, xử lý

công việc đến kết quả cuối cùng đối với việc chấp hành pháp luật của các doanh

nghiệp viễn thông sau nhiệm vụ thanh tra trong thời gian qua.

Giao Thanh tra Sở chủ trì, phối hợp với phòng Bưu chính - Viễn thông theo dõi,

đánh giá, kiểm tra, xử lý nghiêm theo quy định của pháp luật đối với doanh nghiệp

viễn thông nào không chấp hành quy định pháp luật về chuẩn hoá thông tin thuê bao,

thông tin chính chủ.

 Báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ về Giám đốc Sở trước ngày 5/5/2024.

Nhận được văn bản này, yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện;

báo cáo kết quả thực hiện đảm bảo đúng yêu cầu./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- UBND tỉnh (b/c);

- Cục Viễn thông;

- Ban Giám đốc;

- Thanh tra Sở (t/h);

- Văn phòng;

- Lưu: VT, BCVT.

GIÁM ĐỐC

Trần Văn Thương

UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                 Số:          /STTTT–BCVT
V/v triển khai quyết liệt việc chuẩn hoá thông

tin thuê bao, thông tin chính chủ

 Đắk Nông, ngày       tháng 3 năm 2024

		2024-03-06T15:21:06+0700
	Trần Văn Thương

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-06T16:04:36+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-06T16:04:41+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-06T16:05:04+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!